



Закон Камчатского края

О внесении изменений в Закон Камчатского края "О предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае"

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
24 октября 2023 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 03.03.2021 № 562 "О предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае" (с изменениями от 30.04.2021 № 578, от 23.06.2021 № 628, от 28.11.2022 № 145) следующие изменения:

1) в наименовании слова "гражданам Российской Федерации, имеющим" заменить словами "граждан Российской Федерации, имеющих";

2) в статье 1:

а) в части 1 слова "а также иные вопросы, связанные с их предоставлением" заменить словами "регулирует иные вопросы, связанные с их предоставлением, а также устанавливает возможность предоставления многодетным семьям с их согласия взамен предоставления земельного участка бесплатно в собственность иной меры социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями в виде единовременной денежной выплаты";

б) пункт 1 части 2 после слов "не менее пяти лет" дополнить словом "непрерывно";

в) дополнить частью 7 следующего содержания:

"7. Многодетной семье, поставленной на учет, с ее согласия взамен предоставления земельного участка бесплатно в собственность может быть предоставлена иная мера социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями в виде единовременной денежной выплаты.

Единовременная денежная выплата предоставляется многодетной семье в размере двукратного размера краевого материнского (семейного) капитала при рождении (усыновлении) третьего ребенка, установленного постановлением Правительства Камчатского края.

Многодетная семья, реализовавшая право на получение единовременной денежной выплаты, утрачивает право на получение земельного участка бесплатно в собственность в соответствии с настоящим Законом.

Порядок предоставления единовременной денежной выплаты устанавливается постановлением Правительства Камчатского края."

3) в статье 3:

а) в части 1 слова "в собственность многодетным семьям" заменить словами "в собственность многодетных семей";

б) в части 3 слова "в сфере имущественных и земельных отношений" заменить словами "в сфере управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Камчатского края";

4) в абзаце втором подпункта "г" пункта 2 части 2 статьи 5 слово "постоянное" заменить словами "непрерывное постоянное";

5) в приложении 1:

а) в обозначении слова "гражданам Российской Федерации, имеющим" заменить словами "граждан Российской Федерации, имеющих";

б) слова "В соответствии с Законом Камчатского края от "___" _____ 2021 г. № ____ "О предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае" уведомляем" заменить словами "В соответствии с Законом Камчатского края от 03.03.2021 № 562 "О предоставлении земельных участков в собственность граждан Российской Федерации, имеющих трех и более детей, в Камчатском крае" уведомляем";

6) в приложении 2:

а) в обозначении слова "гражданам Российской Федерации, имеющим" заменить словами "граждан Российской Федерации, имеющих";

б) слова "Законом Камчатского края от 03.03.2021 № 562 "О предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае" (далее – Закон)" заменить словами "Законом Камчатского края от 03.03.2021 № 562 "О предоставлении земельных участков в собственность граждан Российской Федерации, имеющих трех и более детей, в Камчатском крае" (далее – Закон)";

в) слова "Законом Камчатского края от 02.11.2011 № 671 "О предоставлении земельных участков гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае" в" заменить словами "Законом Камчатского края от 02.11.2011 № 671 "О предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае" в";

7) в приложении 2¹:

а) в обозначении слова "гражданам Российской Федерации, имеющим" заменить словами "граждан Российской Федерации, имеющих";

б) слова "Законом Камчатского края от 03.03.2021 № 562 "О предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае" (далее – Закон)" заменить словами "Законом Камчатского края от 03.03.2021 № 562 "О предоставлении земельных участков в собственность граждан Российской Федерации, имеющих трех и более детей, в Камчатском крае" (далее – Закон)";

в) слова "Законом Камчатского края от 02.11.2011 № 671 "О предоставлении земельных участков гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае" в" заменить словами "Законом

Камчатского края от 02.11.2011 № 671 "О предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае" в";

8) в приложении 2²:

а) в обозначении слова "гражданам Российской Федерации, имеющим" заменить словами "граждан Российской Федерации, имеющих";

б) слова "гражданам Российской Федерации, имеющим" заменить словами "граждан Российской Федерации, имеющих";

9) в приложении 3:

а) в обозначении слова "гражданам Российской Федерации, имеющим" заменить словами "граждан Российской Федерации, имеющих";

б) слова "гражданам Российской Федерации, имеющим" заменить словами "граждан Российской Федерации, имеющих".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В. СОЛОДОВ

г. Петропавловск-Камчатский
31.10.2023
№ 285